БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ

ӘРМЕТ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АРМЕТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН

           «____» апрель       2018  йыл              №___                 «___» ______  2018 года
            КАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“О  проведении месячника  весенней  санитарной  очистки
 и  благоустройства территорий”

В  целях  улучшения санитарно- экологической обстановки на территории  сельского  поселения  Арметовский   сельсовет муниципального района Ишимбайский район РБ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Провести с 10 апреля  по 10 мая 2018 года  месячник весенней санитарной очистки, организовать еженедельные экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению  на  территории  сельского  поселения  Арметовский  сельсовет.

         2. Организациям,учреждениям  всех  форм  собственности  и  жителям  частного  сектора  рекомендовать:

2.1.Участвовать  в экологических  субботниках  по  санитарной  очистке  улиц  и  прилегающих  территорий  в  должное  санитарное  остояние,благоустройству,озеленению  территории.

2.2.По  прилигаемой  форме  еженедельно  информировать  администрацию  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  о  проведнных субботниках  для  передачи данных  в  администрацию  муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан.

         3. В  связи  с этим  рекомендуется:

-бытовые  отходы,мусор  вывозить  строго  в  определенное  для  этого  места—на  полигон  ТКО г.Ишимбай на договорной основе кампании “Рудерис”

-не допускать  сжигание  бытового  мусора  около  строений,домов,сжигание  сухой  травы на  полях;

       4. Депутатам  сельского  поселения  Арметовский  сельсовет  рекомендовать  оказать  содействие  по проведению разъяснительной работы организации  вывоза мусора  среди населения , выявлению  нарушений  санитарного  состояния  жилых  домов,территории    учреждений  ,а  также  по  соблюдению  противопожарных  норм  и  требований,содействовать  в организации  и  проведени  экологических субботников  по населенным  пунктам  сельского  поселения  в  период  месячника  весенней  санитарной  очистки.

    5. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  оставляю за собой

Глава  администрации                                       А.А.Шагиев

	БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ

ӘРМЕТ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АРМЕТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН

           «____» апрель       2018  йыл              №___                 «___» ______  2018 года
            КАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об организации празднования 1 Мая - Праздника Весны и Труда и 9 мая

 73-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

Во исполнение распоряжения Главы Республики Башкортостан
«О праздновании Дня Победы в 2018 году» ,Постановления администрации МР Ишимбайский район №649 от  19.04.2018 г.,постановляю:
1. Рекомендовать руководителям учреждений  активно включиться в подготовку к празднованию  1 Мая - Праздника Весны и Труда и  9 мая – 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, провести  торжественные собрания, спортивно-массовые мероприятия.

2. При Администрации сельского поселения Арметовский сельсовет   создать и утвердить оргкомитет по организации и контролю за подготовкой и проведением данных праздников (Прилагается).

3. План мероприятий по празднованию 1 и 9 мая утвердить (прилагается).
4. Рекомендовать  учреждениям и организациям всех форм собственности обеспечить явку сотрудников для участия в праздничных мероприятиях.

5.Информацию о праздничных мероприятиях разместить на официальном сайте сельского поселения Арметовский сельсовет  (Шагиева Т.Т.)
            6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Администрации                                   А.А.Шагиев

             Приложение №1

                                                                                                                     к Постановлению главы

                                                                                                                   Администрации  СП Арметовский сельсовет

   № 9      от  24  апреля 2018 г.

Оргкомитет
по подготовке и проведению праздников 1 мая и 9 мая в 2018 году

Шагиев А.А..   – глава администрации, председатель оргкомитета;

Члены оргкомитета:
1.Губайдуллина Ж.Н.—председатель женсовета, и.о.председателя Совета ветеранов;

2.Ибатуллина Р.М.- библиотекарь;

3.Казакеева Г.А.- специалист администрации;

4.Каримов А.Ю.- методист по  спорту и работе с молодежью.

5. Латыпова Ф.М.—заведующая НОШ д.Верхнеарметово;

6.Лутов Н.А.     – директор МБОУ СОШ им.Гиззатуллина с.Нижнеарметово;

7.Халитов М.М.-член ДПК;

8.Халитова И.М.- заведующая СДК с.Нижнеарметово;

9.Шагиева Т.Т.– управляющий делами
10.Шафиева Р.М.-заведующая СДК д.Верхнеарметово ;
                                                                            П Л А Н
мероприятий по проведению 1 Мая – Праздника Весны и труда
	№
	Мероприятия
	Сроки  место
	Ответственные

	1
	Проведение заседания при главе СП  с руководителями учреждений

	Администрация сельсовета

24.04.2018 г.
	Глава администрации

Шагиев А.А.

	2.
	Подготовить и опубликовать постановление главы Администрации сельсовета «Об организации празднования Праздника Весны и Труда и Дня Победы»
	24.04
	Шагиева Т.Т.- управ.делами

	3
	Проведение субботников по санитарной очистке  на территориях учреждений МБОУ СОШ,НОШ,СДК,ФАП
	С 10.04.-08.05.2018
	Руководители учреждений

	4
	Провести торжественные мероприятия  посвященные 1 мая - празднику Весны и Труда.
1.Театрализванное представление:

«Ауылымдың айлы кистәре»
2.”Тәбигәттә бар шундай мизгел”-праздничный концерт
	30.04.2018

29.04.2018

	Администрации СП,

Зав.СДК с.Нижнеарметово Халитова И.М.

Зав.СДК д.Верхнеарметово Шафиева Р.М.

	5
	Кросс на 100,500 м. «Сәләмәтлек узебеззең кулда»
	01.05.2018 г.

д.Верхнеарметово
	Шафиева Р.М.
Гиззатуллина Ф.Р.

	6.
	Учения по  обеспечению пожарной безопасности в МБОУ СОШ им.Гиззатуллина
	26.04
	ПЧ-42,ДПК

 Администрация

СП

	8.
	Обеспечении праздничного оформления зданий, улиц и площадей населенных пунктов с использованием государственных символик Российской Федерации и Республики Башкортостан
	Апрель-май
	Администрация СП, руководители учреждений

	9.
	Проведение в образовательных  учреждениях  классных часов, утренников, других воспитательных мероприятий, направленных на формирование у порастающего поколения уважения к труду, добросовестного отношения  к работе
	Апрель-Май
	  МБОУ СОШ,НОШ, детский сад

	10.
	Проведение по месту жительства граждан праздничных культурно-массовых мероприятий, и  народных гуляний
	1 мая
	Администрации СП

	11.
	Освещение на сайте Администрации сельского поселения хода подготовки и проведения Праздника Весны и Труда в населенных пунктах
	Май
	Администрация СП,

	12.
	Осуществление мер по усилению охраны общественного порядка, повышению безопасности дорожного движения, организации дежурства медицинского персонала при проведении праздничных мероприятий
	1 мая
	Уполномоченный участковый полиции, зав.ФАП

	ПРОВЕДЕНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКИХ СУББОТНИКОВ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Апрель-май
	Администрация сельсовета, депутаты, руководители учреждений, население,

Приложение № 2
                                                                                                                  к Постановлению главы
                                                                                                                                                       №9   от 24  апреля 2018г.

П Л А Н
Подготовки и празднования 9 мая – 73-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-45гг.
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Публикация  постановления главы Администрации
 «О подготовке и проведении праздничных мероприятий посвященных 73-й годовщины Победы в ВОВ 1941-45гг.»
	24.04.2018
	Шагиева Т.Т.

	2.
	Благоустройство, ремонт памятников   в с.Нижнеарметово и д.Верхнеарметово
	до 30.04
	Администрации СП

	3
	Проведение встреч инвалида ВОВ ,тружеников тыла,  афганцев, чеченцев   с учащимися школ.
	до 7.05
	Администрации СП,

МБОУ СОШ,

Женсовет, Совет ветеранов,

 работники культуры

	4
	Обеспечение праздничного оформления зданий, улиц и площадей населенных пунктов с использованием государственных символик Российской Федерации и Республики Башкортостан
	7 мая
	Администрации СП,
Руководители учреждений, ИП

	5
	Вручение поздравительных открыток ветерану Великой Отечественной войны 1941-1945 ,вдовам, труженикам тыла
	до 6.05
	Администрации СП

	6
	Организация и проведение акции «Бессмертный полк» на территории сельского поселения Арметовский сельсовет
	08.05.18
	Администрация СП,МБОУ СОШ, НОШ, население

	7
	Митинг  около памятников
с.Нижнеарметово

д.Верхнеарметово
	08.05.18
10-00 ч

12-00 ч
	Администрации СП, Совет ветеранов

	8
	Поздравление главы администрации
	08.05.18
	Глава администрации

	9
	Доклад
	08.05.18
	Байбулдина  Н.М.
Латыпова Ф.М.

	10
	Монтаж
	08.05.18
	Учащиеся МБОУ СОШ,НОШ

Завуч Хамидуллина З.З.

Рахимова Р.А.

	11
	Праздничный концерт «Еңеү язы килә Еремә» с.Нижнеарметово
“Байрамыгыз менән хөрмәтле ветерандар! д.Верхнеарметово
	08.05.18
	Халитова И.М.
Шафиева Р.М.

	              12
	Организация праздничного чаепития  для ветеранов ВОВ и тружеников тыла
	8 мая
	Администрации СП, женсовет, Совет ветеранов

	13.
	Участие на Первенстве  ,посвященное ко Дню  Победы
	8 мая
	Администрация СП, методист по спорту
Каримов А.Ю.

ГРАФИК   ПРОВЕДЕНИЯ
 празднования 9 мая – 73-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-45гг.

	Сельское поселение
	Дата и место проведения

	Арметовский сельсовет

	08.05.2018 г

	с.Нижнеарметово
	10-00 час

	д.Верхненарметово
	12-00 час

                       Глава администрации                    А.А.Шагиев
                         Исп.Шагиева Т.Т.

                              73-6-12